



Miljø- og Fødevareministeriet
Departementet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

Den 17. september 2018
Sagsnummer: 2018-320

./.

Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering orienterende notat om berigtigelse af grundnotat til Folketingets Europaudvalg om ændring af bilag III og V til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 396/2005 med hensyn til maksimalgrænseværdier for stofferne diphenylamin og oxadixyl.

Med venlig hilsen

Jesper Wulff Pedersen



Den 16. september 2018
MFVM 635

ORIENTERENDE NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG

om berigtigelse af grundnotat til Folketingets Europaudvalg om ændring af bilag III og V til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 396/2005 med hensyn til maksimalgrænseværdier for stofferne diphenylamin og oxadixyl

Der blev den 4. juni 2018 oversendt grundnotat til Folketingets Europaudvalg om ændring af bilag III og V til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 396/2005 med hensyn til maksimalgrænseværdier for stofferne diphenylamin og oxadixyl. I forbindelse med den fornylige udarbejdelse af udkast til grundnotater indenfor samme område, har Fødevarestyrelsen konstateret, at det nævnte grundnotat af 4. juni 2018 indeholder en fejlagtig oplysning, der ønskes berigtiget.

Det blev anført, at forslaget fra Kommissionen vedrørende stofferne diphenylamin og oxadixyl blev fremsat på baggrund af videnskabelige risikovurderinger fra Den Europæiske Fødevarsikkerhedsautoritet (EFSA). Dette er ikke korrekt. Forslaget fra Kommissionen vedr. stofferne diphenylamin og oxadixyl blev derimod fremsat på baggrund af overvågningsdata fra EFSA og fødevarerirksomheder. Disse data viste, at pesticidresterne ikke forekom i mængder over den relevante detektionsgrænse. De midlertidige grænseværdier var dermed unødvendige, og Kommissionen foreslog disse grænseværdier ophævet. Detektionsgrænsen var tilstrækkelig. Detektionsgrænsen er udtryk for en nultolerance, idet de pågældende pesticider ved en vedtagelse herefter ikke må kunne måles i fødevarer.

DTU Fødevareinstituttet fremsendte forud for grundnotatets udarbejdelse en vurdering til Fødevarestyrelsen. Budskabet fra DTU Fødevareinstituttet blev medtaget i grundnotatet. DTU Fødevareinstituttet vurderede, at der ikke ville være sundhedsmæssige problemer, når maksimalgrænseværdierne blev sat ned til detektionsgrænsen.